
SKAITECH Academy · Tiranë, Shqipëri · info@skaitech.al 1

SKAITECH ACADEMY · SHQIPËRI

Trajnim Profesional me Drone
& Certifikim Evropian.
Një platformë akademike dhe praktike trajnimi me drone në Shqipëri, e
harmonizuar me standardet evropiane — nga fluturimi yt i parë te specializimet
operative të avancuara.

Trajnim Profesional
Kurrikulë e harmonizuar me kornizat evropiane
(A1/A3, A2).

Përvojë Praktike Fluturimi
Sesione të mbikëqyrura me drone profesionalë në
kushte reale.

Mbështetje për Certifikim
Përgatitje për provim, dokumentacion dhe regjistrim si
operator.

Programe me Fokus në Industri
Hartëzim, inspektim, bujqësi, BVLOS, DJI Dock e më
shumë.
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Pse SKAITECH Academy

Një akademi serioze për një profesion serioz.
Operimet me drone i trajtojmë si disiplinë — duke ndërthurur rregulloren, planifikimin e misioneve dhe
praktikën në terren në një program koherent.

Trajnim sipas Standardeve
Kurrikulë e harmonizuar me kornizat rregullatore
evropiane (A1/A3, A2).

Praktikë Reale Fluturimi
Sesione praktike me instruktor në mjedise të
kontrolluara.

Raste Përdorimi nga Industria
Skenarë realë: hartëzim, inspektim, bujqësi,
emergjenca.

Mbështetje për Certifikim
Udhëheqje gjatë provimeve teorike dhe regjistrimit
operator.

Balancë Akademike + Praktike
Teori e strukturuar + planifikim misionesh + ekzekutim
në terren.

Individë & Institucione
Programe për nxënës privatë dhe trajnime të
personalizuara për kompani.

Rruga Akademike

Nga fluturimi yt i parë te operimet e
avancuara.
Një udhëzues i qartë dhe progresiv. Çdo hap mbështetet mbi të mëparshmin.

1 · Themelet — Teoria A1/A3
Rregulloret për dronet, klasat e hapësirës ajrore, kultura e sigurisë.

2 · Përgatitja A2
Teori e thelluar, vlerësim risku dhe përgatitje për provim.

3 · Fluturim Praktik
Sesione me instruktor, planifikim misionesh, skenarë realë.

4 · Specializime
Hartëzim, inspektim, bujqësi, FPV, VTOL, BVLOS, DJI Dock, natën.

5 · Programe për Ndërmarrje
Kurrikula të personalizuara dhe mbështetje e vazhdueshme.
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Programet & Paketat

Zgjidh rrugën që përputhet me nivelin tënd.
Katër rrugë të strukturuara — nga certifikimi i parë te programet operative të nivelit ndërmarrje.

Bazik — Hyrëse
Trajnim teorik A1/A3 · Bazat e rregullores · Përgatitje
për provim · Udhëzim për certifikim.

Profesional — Më e Popullarizuara
A1/A3 + A2 të plotë · Mësim në klasë · Fluturim praktik
· Skenarë realë · Provimi A2 i përfshirë.

I Avancuar — Specializime
Trajnim modular · 9 specializime · Raste praktike · Për
operatorë të certifikuar.

Ndërmarrje — Të Personalizuara
Programe për institucione, bashki, infrastrukturë ·
Skenarë të personalizuar · Mbështetje e
vazhdueshme.

Çmimet janë modulare. Na kontakto për paketat aktuale, tarifa në grup dhe oferta institucionale.
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Module Specializimi

Trajnim i avancuar, një disiplinë në një kohë.
Programe modulare për operatorë të certifikuar që duan të specializohen.

Hartëzim & Fotogrametri
Ortomozaikë, modele 3D,
rezultate në nivel survejimi.

Inspektim
Infrastrukturë, energji,
telekomunikacion, çati.

Bujqësi & Spërkatje
Misione precize, NDVI dhe
planifikim spërkatjeje.

BVLOS & Avancuar
Planifikim përtej linjës vizuale dhe
autorizime.

DJI Dock
Operime autonome dhe nga
distanca.

Përpunim Të Dhënash
Tubacione pas-fluturimi: orto, re
pikash, raporte.

FPV
Pilotim në pamje të parë, siguri
dhe kinematografi.

VTOL
Krahë fiksë me ngritje vertikale
për mision të gjatë.

Fluturim Natën
Operime, rregullore dhe siguri për
natën.

Rezultatet e të Mësuarit

Bazuar në kompetencë, jo vetëm në
pjesëmarrje.
●  Rregulloret e droneve & ndërgjegjësimi për hapësirën ajrore

●  Procedurat e sigurisë & menaxhimi i riskut

●  Planifikimi i misioneve & kontrollet para-fluturimit

●  Pilotim praktik në kushte reale

●  Rrjedha pune inspektimi & raportim profesional

●  Tubacione hartëzimi & fotogrametrie

●  Operime me drone në bujqësi

●  Planifikim operativ i avancuar (BVLOS, natën, VTOL)
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Kujt I Drejtohet

Ndërtuar rreth operatorëve realë.
Fillestarë
Teori e strukturuar dhe certifikim — pa kërkuar
përvojë.

Operatorë të Certifikuar
Shto A2 dhe zhblloko modulet e avancuara.

Survejim / GIS
Hartëzim, fotogrametri dhe përpunim të dhënash.

Infrastrukturë & Energji
Inspektim për rrjete, kulla, çati dhe aktive industriale.

Bujqësi
Analiza fushash, shëndeti i kulturave, planifikim
spërkatjeje.

Siguri & Emergjenca
Operime natën, ndërgjegjësim situate, vendosje e
shpejtë.

Institucione & Qeveri
Programe të personalizuara për bashki dhe ministri.

FILLO UDHËTIMIN TËND

Kërko një konsultë me SKAITECH Academy.
Email: info@skaitech.al
Vendndodhja: Tiranë, Shqipëri
Web: skaitech.al


